

مسلمانان

يك اقليت پيشرو

در آمریکای شمالی

آنچه در آمریکا بسیار جلب توجه می‌نماید اینست که با فسادان ارگان تبلیغاتی مجهز، علاقه وافر و فراوان آمریکائیان بومی برای اسلام و پذیرش آن، به عنوان يك آئین نجات دهنده، می‌باشد که هر سال هزاران نفر از سیاهان آمریکا به آغوش اسلام می‌آیند. اینجاست که هر مسلمان متعهد باید احساس مسئولیت کند که وظیفه خود را برای گسترش اسلام عزیز، در این سرزمین بکر و بارور، ایفاء نماید، چه رسد به کشور-های مسلمان، مؤسسات تبلیغاتی و انقلاب پربار اسلامی که مسئولیتی بس بزرگی بر عهده دارند.

با اطمینان کامل می‌توان گفت که امروز در این دنیا، هیچ جامعه‌ای بهتر از جامعه آمریکا برای پذیرش اسلام، آمادگی ندارد و آنهم به جهت انزجار و تنفر عمیقی است که در روحیه سیاهان آمریکا بوجود آمده و در اثر تبعیض‌کننده و ضد انسانی که بر جامعه آمریکا حاکم است آنان با اشتیاق فراوان، به آغوش باز اسلام آزاد و آزادبخش پناه می‌آورند و این خلائی است که تنها به وسیله اسلام برمی‌شود.

اگر نفوذ اسلام را در طول تاریخ، در کشورهای آزاد شده بی‌گیری‌نمائیم، بی‌شک به این نتیجه خواهیم رسید آنجا که اسلام قدم گذاشته است، در اثر یک خلاه بزرگ اجتماعی و انسانی بوده است که به وسیله این آئین پاک بر طرف گردیده است و صد درصد راز نفوذ اسلام در دلها همین بوده است و بس.

اختلاف طبقاتی :

معمولا ۳۰٪ مردم جامعه آمریکا، به جهت اتحاد نامقدس کاپیتالیسم و دموکراسی به خاطر فقر، ناداری و نابرابری و فقدان عدالت اجتماعی، در رنج و محرومیت بسر می‌برند.

نامقدس بودن از آنجهت که، آنچه ادعا دارد غیر از آنست که در جامعه وجود دارد.

آمریکا، همواره از مساوات و دموکراسی دم می‌زند، اما فشار اقتصادی، همیشه استخوانهای طبقه محروم را خورد می‌کند و این قاعده عقلانی است که ادعاهای پرطمطراق و شعارها هرگز نمی‌تواند طبقات زیر فشار و محروم را آرام‌نگه دارد و بی‌آنکه درد آنها را چاره‌نماید.

تنها يك سوم از این مردم محروم است که سعی کرده و می‌کند که خود را از این وضع فلاکت‌بار و کوشنده نجات دهد، دو سوم باقی‌مانده همان مردم طاعون زده، طرد شده، خسته و نا امید است که به هر جرم و جنایتی دست می‌زنند تا زندگی نکبت‌بار خود را ادامه دهند.

در این میان تنها آندسته از آمریکائیان افریقائی‌الاصل است که در اثر وراثتهای روحی و قومی، پذیرش هرگونه آئین و ایدئولوژی را دارند که نجات انسان را وعده می‌دهند، اینجاست که اسلام می‌تواند به عنوان يك آئین نجات بخش چاره ساز و نوید بخش باشد.

اقلیت سطح بالا:

آنهايي که می‌خواهند ديگران را به اسلام دعوت نمایند، بي‌شک بايد از اسلام جهان‌پيئي آن آگاهی داشته باشند، آنها بايستی تحصیل کرده، بيدار و از مسائل روز مطلع بوده و با الفباي نكري آن جامعه آشنا شوند و با زبان مردم همان جامعه ، سخن بگویند .

امروزه، کمتراقلیتی از مسلمانان که در اتحاد شوروی، چین، انگلستان، هند و ديگر کشورهای جهان زندگی می‌کنند همانند مسلمانان آمریکائی از نظر تحصیلات عالی و معلومات تخصصی برخوردار می‌باشند.

این چنین اقلیت سطح بالا که امروزه در آمریکای شمالی زندگی می‌کنند بیشتر از مسلمانان مهاجر تشکیل یافته است که به عنوان دانشجو و متخصصان حرفه‌ای به آن دیار عزیمت کرده‌اند، حتی آمریکائی‌هایی که اسلام را پذیرفته‌اند بیشتر از اشخاص با معلومات می‌باشند .

يك حقيقت انکارناپذير که امروز در میان اقلیت مسلمان آمریکابه چشم می‌خورد، وجود انگیزه و حرکت و صف‌ناپذیری است که برای پذیرش اسلام و عمل کردن به آن، در میان آنان وجود دارد ، به خاطر همین حرکت و پویائی است که آنها به سرعت به تأسیس «مراکز آموزش اسلامی» در ایالت‌های مختلف آمریکا دست زده‌اند که با نام

Muslim Communities یا Islamic Centers

نامیده شده‌اند.

طبیعی است اداره کردن این مراکز اسلامی در این دنیای تخصص و دانش عالی با روش‌های علمی جدید ، خود حائز اهمیت فراوان است که از عهده هر کسی ساخته نیست. شورای مدیریت این مراکز اسلامی بیشتر از اساتید مسلمان دانشگاهها یا ائمه جماعت تحصیل کرده در دانشگاههای الازهر و مدینه می‌باشند که از مراحل عالی تحصیل برخوردار بوده و با درس‌های تبلیغی جهان امروز آشنائی دارند به این ترتیب انتظار می‌رود که مؤسسات تبلیغاتی کشورهای مسلمان به خود آیند و برای تبلیغ و گسترش بیشتر اسلام در سطح جهانی افرادی واجد شرایط ، متعهد و مسئول ، عالم و عامل ، تربیت نمایند که امروز اسلام به این افراد در سطح جهانی ، سخت نیازمند است.

نقوذ و دخالت در سیاستهای بین‌المللی :

ایالت متحده و کانادا با وجود قدرت اقتصادی ، صنعتی و نظامی خود ، نقش

مهمی درسیاست های بین المللی ایفاء می کند ، اساساً آمریکا بر جهان غیر کمونیست سطره دارد.

اقلیت هایی که دارای ارگانهای مجهز و سیستم تبلیغاتی منظمی هستند توانسته اند با انسجام خود، در ارگانهای تصمیم گیری این قاره جدید نفوذ نمایند و در رهبری سیاست های بین المللی نقش مهمی را ایفاء نمایند. اقلیت های یهودی، یونانی و ایرلندی را می توان گروه های ارگانیزه شده نام برد که امروزه درسیاست و اداره جامعه آمریکا رل مهمی را بازی می کنند.

يك اقلیت مسلمان پیشرو که امروزه در آمریکا زندگی میکنند و از همه مسلمانان جهان که به زبان های گوناگون صحبت می کنند ، تشکیل یافته است ، می تواند با انسجام و هماهنگی خود، در کادر اداره جامعه آمریکا نفوذ نمایند و نقش مهمی را درسیاست اقتصاد و علمی آنجا، ایفاء نماید.

ضرورت تأسیس مراکز تبلیغاتی :

اگر ما بخواهیم اسلام را در میان دیگران ترویج نماییم، ضرورت دارد که علاوه بر تثبیت و تحکیم مبانی اعتقادی مسلمان آمریکا ، باید يك سلسله کوشش های سازمان یافته ای را برای تبلیغ اسلام آغاز نماییم.

در حالی که بیشترین مهاجرین مسلمان شخصیت اسلامی خود را از دست داده و غرب زده می شوند ، اکثریت مسلمانان آمریکائی معتقد هستند که جامعه آمریکا به اسلام نیازمند است.

امروزه ما می توانیم با راهنمایی و مددکاری مسلمانان بومی آمریکائی با ایجاد مراکز اسلامی دست به تبلیغات وسیع اسلامی بزنیم.

درست است که مسلمانان جدید آمریکا ، در میان خود چندان متحد نبوده و اختلاف و چند دستگی میان آنها حاکم است ، اما این اختلاف و چند دستگی به علت فقدان سازمان تبلیغاتی مجهز و کوشش های اصلاحی اسلامی می باشد.

اکنون که پس از انقلاب کبیر اسلامی ایران، شیعه می خواهد ، اسلام راستین را در جهان گسترش دهد و ندای آزادی بخش این آئین پاک الهی را به گوش جهانیان برساند، لازم است که قبل از دست رفتن فرصتها، دست به اقدام زند و حتی قبل از اینکه دیگران این شانس را از دست پیروان اسلام راستین بگیرند ، اقدام به کوشش های تبلیغاتی و ایجاد مراکز اسلامی با مدیریت دانشمندان متعهد اسلامی بنمایند زیرا که آمریکا، سرزمین بکر و مستعد برای تبلیغ اسلام است در صورتی که فرصت از دست نرود، پیروزی با مسلمانان

خواهد بود